2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2018								     № 164

ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации
Новопокровского сельского поселения
от 8 июня 2015 года № 175
«О совершенствовании системы организации
 пассажирских перевозок на территории
 Новопокровского сельского поселения»

В соответствии с законом Краснодарского края от 3 марта 2017 года        № 3574-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», администрация  Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения от 8 июня 2015 года № 175 «О совершенствовании системы организации пассажирских перевозок на территории Новопокровского сельского поселения», дополнив пункт 1.5.  подпунктом  1.5.2. следующего содержания:
«1.5.2.  По результатам конкурса перевозчику выдается свидетельство об осуществлении перевозок по одному или  нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на срок 7 лет.
Действие свидетельства об осуществлении перевозок продлевается на 5 лет, если до истечения срока его действия не наступят обстоятельства, предусмотренные Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации» Количество таких продлений не ограничивается. Продление указанных документов на меньший срок допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута регулярного сообщения.
По действующим договорам на право осуществления регулярных пассажирских перевозок, заключенным по результатам конкурса до 1 июля 2016 года,  в случае, если после окончания срока действия указанных договоров документом планирования регулярных перевозок предусмотрено осуществление регулярных перевозок на данных маршрутах по нерегулируемым тарифам, свидетельства и новые карты маршрута выдаются без проведения конкурса, но не ранее 180 дней до даты окончания срока действия данного договора. При этом срок действия указанного договора может быть изменен по соглашению сторон в соответствии с федеральным законодательством».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района							    Н.Г.Карпова